[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

REQUERIMENTO N. 86/2021

Senhor Presidente,
Considerando que após consulta ao site da Prefeitura Municipal de Bebedouro não foi encontrado nada disciplinando a metodologia nem cronograma de operação tapa buraco ou de recapeamento;
Considerando que após consulta também ao site da Câmara Municipal de Bebedouro também não foi encontrado nenhum requerimento ou indicação solicitando a metodologia ou cronograma de operação tapa buraco ou de recapeamento;
Considerando que após consulta também ao site da Câmara Municipal de Bebedouro verificou-se que mais de 90% das indicações se dão em relação a tapa buracos e recapeamento.

Requeiro à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nas formas regimentais, que oficie ao Prefeito Municipal de Bebedouro, Sr. Lucas Gibin Seren, para que responda aos seguintes questionamentos:

1- Qual a metodologia utilizada para análise dos meios de reparo para operação tapa buraco e de recapeamento no município?

2- Qual o cronograma para as operações de tapa buraco e de recapeamento no município?

3- Qual o critério utilizado para a operação tapa buraco e de recapeamento no município? É observada urgência, setor, localidade, trânsito de veículo? Especifique.

4- Qual a metodologia utilizada para análise dos pedidos encaminhados pelos vereadores? Favor enviar quantas indicações foram realizadas pelos vereadores e quais foram atendidas nos últimos 12 meses
5- A exemplo do cronograma de coleta de entulhos, se a fixação de um cronograma melhoraria ou resolveria o problema na demora da realização da operação tapa buraco e de recapeamento no município? Explique.

6- Seria possível a implantação desse cronograma para a operação tapa buraco e de recapeamento no município e disponibiliza-lo no site da Prefeitura Municipal de Bebedouro?

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 28 de maio de 2021.
Ivanete Cristina Xavier

VEREADORA LÍDER DA BANCADA DO PSDB
“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200